МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСКА

от 17.04.2012г. № 116

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в рекреационных зонах и на периферийных территориях муниципального образования «Город Белозерск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.03.2012 года № 11 «О мерах по обеспечению охраны лесов и месторождений торфа на территории Белозерского муниципального района на 2012 год», в целях предупреждения бесконтрольного сжигания мусора в весенне-летний период и сохранения объектов городского хозяйства, имущества граждан от пожаров, на основании статьи 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям городских организаций и учреждений независимо от правовой формы собственности в период санитарной уборки подведомственных территорий обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в отношении рекреационных зон города (парков, скверов, бульваров, аллей) и периферийных территорий муниципального образования «Город Белозерск», не допуская бесконтрольного сжигания мусора на данных городских территориях.

2. МУ «Горзаказчик» (А.А. Гаврилов):

- после схода снежного покрова в недельный срок обеспечить создание противопожарных барьеров (минирализованных полос) по границам населенных пунктов городского поселения, примыкающих к лесным массивам, посредством опашки их внешних границ;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам водоснабжения городского поселения;

- в срок до 01 мая 2012 года изготовить и установить на периферийных территориях населенных пунктов городского поселения информационные указатели: «Запрещено разведение костров и сжигание сухой травы»; «Берегите лес и поля от огня»;

- совместно с поисково-спасательным отрядом регулярно, с периодичностью не реже одного раза в неделю, производить мониторинг периферийных территорий населенных пунктов муниципального образования «Город Белозерск» и при обнаружении бесконтрольных палов сухой травы и непотушенных костров незамедлительно информировать об этом специализированные службы МЧС.

3. Финансовому отделу администрации города (Першиной Л.Н.) обеспечить первоочередное финансирование проводимых противопожарных мероприятий по статье расходов городского бюджета «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск».

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

А.Л. Шоленинов